<sup>285)</sup> Ornavis cod., Sch. vult onerabis, cum saepius: ornabis,—p. 127. Lib. VI. pullum aperies. Ornabis (243), p. 125. pullum aperies et in quadrato ornas (240) et saepius.

<sup>286)</sup> Ipsas turtures cod., Sch. legit ipsas et proponit — spissos, pro siccii — su-cum.

<sup>287)</sup> Apio cod.

tam <sup>288)</sup> et rutam, suffundis acetum, addis cariotam, mel acoetum <sup>289)</sup>, liquamen, oleum, simul coques et inferes. (Sch. VII, 257).

Expli(cit) brevis ciborum.

## V. VOCABULORUM AC RERUM NOTABILIORUM EXPLICATIO.

Numerus maior folium (s. paginam) codicis indicat.

### A.

*Aballana*—pro Abellana i. e. nux; Abellana, ae; ab urbe Campaniae (Abella) 196. Cato (8, 2), nuces *calvas* avellananas praenestinas et graecas haec facito uti serantur. Vide Hehn. p. 390,—Macrob. S. 3, 18, 8 nux graeca—amygdale.

*Acetabulum*—(liquaminis 198, vini 200) heminae vel sextarii quarta pars (cyathi tres). Cod. acitabuloliquaminis 198 (sive drachinas XV, Plin. N. H. 21, 185).

*Acoetum*—mel 203, correxit Sch. <sup>1)</sup>,—ἄχοιτον, quod per se fluit. Cod. acetum.

*Addena*—?

*Adorna*—pro adora cod. Cf. Apic. V, 206 nucleis adornabis.

*Adque*=atque, bis 197, 203.

*Aedus*—203. Aedium lasaratum i. e. lasare conditum.

*Aenum*—(197, 201 aeno coctum)=aeneum vas, s. aenea patella, ut apud Apic. II, 41. F. 201 heneam pro aheneam. adi.

*Agnus*—197, 203—*simplice*—supple: iure, ut simplice sit ablativ. ut Saepius Sch. in Apic. (VIII, 334 ius simplex) vel. cf. V; 204: simplici pisam coques (Neue Form. II<sup>o</sup>, p. 57—58). Nos: s—em.

*Alium*—196. Antiquior forma pro: *allium* (bot. allium sativum *чеснокъ*) vulgar. 'aleum' ut Apic. IX, 443 spicam *alei*. V. Regel Alliorum monographia, Petropoli 1875.

*Amidula* 196—pro: amigdala, certissimum est, docet Sch., p. 24!

*Amolum* 200, et quater amulo: 199, 200, 201, 203 et *amulabis*

<sup>288)</sup> Menta et ruta cod., non apiomenta ut legit Sch.

<sup>289)</sup> Melacetum cod., Sch., posterius est acoetum ἄχοιτον, quod per se fluit, iung-ferhonig (Plin., 11, 38).

<sup>1)</sup> Apici Caeli de re coquinaria libri X. Chr. Teophil. Schuch., ed. II, Heidelbergae 1874 = Sch., Apic. Hchn= Kulturpflanzen und Hausthiere. VII Aufl. v. Schrader—Engler 1902.

**198.** Sch. in Apic. amolo saepe,—a mola (μόλη), non molitum ex tritico ac silagine sine mola factum, item *amyrum* крахмаль.

*Anesum*—196. Anisum (ἀνίσον) анись, bot. pimpinella anisum.

*Anelum*=196, 201, 202. aneti semen 196. bot. Anethum graveolens укропъ. etiam: anethum—(culinis et medicis nascuntur Plin. 19, 167) *anetatos* mullos 200; cf. Apic. VI, 239 pullum anetatum, ubi de aneto nihil dicitur, ut hic.